РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято  30 ноября 2011 года

Об определении уполномоченного органа на принятие решений о передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района

В    соответствии   с    Федеральным   законом   от   30.11.2010              № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», в целях совершенствования правового регулирования передачи религиозным организациям находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района имущества религиозного назначения, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района, РЕШИЛ:
1. Установить, что Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области является уполномоченным органом на принятие решений о передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, соответствующего критериям, установленным частью 3 статьи 5 и (или) частью 1 статьи 12 Федерального закона «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности».
2. Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области подготовить проекты правовых актов, устанавливающих:
- порядок формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в  муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района;
- порядок создания и деятельности комиссии по урегулированию разногласий, возникших при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, в собственность или безвозмездное пользование религиозным организациям.
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района,
Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                            С.Сухов

г. Гаврилов Посад
01 декабря  2011 года
№ 103

image1.jpeg